
Uchwała nr 473/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmiany Regulaminu Organizacyjnego Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 t.j.), w związku z § 6 Statutu Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIX/973/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z 30 stycznia 2023 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Zatwierdza się zmianę Regulaminu Organizacyjnego Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały, wprowadzoną Zarządzeniem nr 9/2024 Dyrektora 

Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie z dnia 17 lipca 2024 roku w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego 

oraz Dyrektorowi Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 473/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmiany Regulaminu Organizacyjnego Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie 

 
 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 566 t.j.), do kompetencji Zarządu Województwa należy koordynowanie pracy 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.  

 

Zmiana Regulaminu Organizacyjnego Zamku Wielkopolskiego ma na celu ustalenie i wprowadzenie 

zasad korzystania z przestrzeni parkowej Zamku w trosce o przyrodnicze walory parku oraz zachowanie 

porządku, zapewnienie odpowiednich warunków wypoczynku i rekreacji, a przede wszystkim 

bezpieczeństwa wszystkich użytkowników. 

 

Mając powyższe na uwadze, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdza zmianę Regulaminu 

Organizacyjnego Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie.  

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  



Załącznik do Uchwały Nr 473/2024  
Zarządu Województwa  Wielkopolskiego  

z dnia 8 sierpnia 2024 r.   
 

Załącznik nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego  
Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie  

 

 

Regulamin korzystania z terenu parkowego  

Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie 

 

POSTANOWIENA OGÓLNE  

  

1. Teren parkowy Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie jest obiektem zabytkowym wpisanym do 
Rejestru Zabytków i jest chroniony prawem. 

2. Teren parkowy stanowi własność samorządu Województwa Wielkopolskiego, a jego 
administratorem jest Zamek Wielkopolski w Rokosowie (dalej Administrator). 

3. Regulamin korzystania z terenu parkowego Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie (dalej 
Regulamin) służy zachowaniu bezpieczeństwa, porządku i czystości. 

4. Osoby przybywające do Parku Zamkowego zobowiązane są przed wejściem na jego teren do 
zapoznania się z treścią Regulaminu.  

5. Wejście na teren parku, oznacza akceptację obowiązującego Regulaminu. 
6. Teren parku jest monitorowany a administratorem danych jest Zamek Wielkopolski  

w Rokosowie. 
  

REGULAMIN PARKU ZAMKOWEGO 

 
1. Park jest miejscem o charakterze wypoczynkowo-rekreacyjnym. 
2. Teren parku jest otwarty dla odwiedzających codziennie.   
3. Administrator zastrzega sobie możliwość organizowania wydarzeń, które będą wymagały 

ograniczenia możliwości korzystania z terenu parku przez odwiedzających.  
4. W parku zakazuje się: 

1) wchodzenia oraz przebywania osób pod wpływem alkoholu, narkotyków oraz innych 
substancji psychoaktywnych, 

2) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych i wybuchowych, 
3) wprowadzania lub wwożenia psów bez smyczy, 
4) zanieczyszczania terenu, 
5) przebywania osób do 10. roku życia bez opieki dorosłych, 
6) wchodzenia i skakania z metalowych elementów ogrodzenia zewnętrznego, 
7) wchodzenia i skakania z metalowych poręczy i balustrad lub budowli murowanych będących 

stałymi elementami wyposażenia parku, 
8) wchodzenia do części i obiektów oznaczonych jako „niedostępne dla odwiedzających”, 
9) wchodzenia, kąpania się, pływania, łowienia ryb, wchodzenia na lód w stawie oraz 

wchodzenia do niecek, rowów doprowadzających wodę na teren parku, 
10) pokonywania przeszkód, w tym zabezpieczeń pomostu i skakania do wody, 



11) korzystania z placu zabaw lub siłowni zewnętrznej w sposób niezgodny z Regulaminem placu 
zabaw oraz instrukcją używania poszczególnych urządzeń siłowni zewnętrznej, 

12) wytwarzania hałasu, w tym również za pośrednictwem urządzeń mechanicznych lub 
elektronicznych, zakłócania spokoju innym osobom odwiedzającym park, 

13) jazdy po alejkach i terenach zielonych pojazdami silnikowymi spalinowymi lub elektrycznymi 
(osobowymi, dostawczymi, ciągnikami rolniczymi i innymi) za wyjątkiem pojazdów służb 
ratowniczych lub eksploatacyjnych, albo posiadających zgodę Administratora pod warunkiem 
poruszania się z prędkością bezpieczną, 

14) parkowania pojazdów poza obszarami do tego wyznaczonymi, 
15) niszczenia zieleni (kwiatów, trawników, drzew i krzewów) oraz niszczenia lub przestawiania 

elementów małej architektury (ławki, kosze, elementy instalacji plenerowych), 
16) niszczenia, otwierania lub nieuprawnionego podłączania się do skrzynek energetycznych albo 

przyłączy wodnych, 
17) wzniecania ognia, palenia ognisk i grillowania bez zgody Administratora, 
18) prowadzenia działalności handlowej, usługowej lub reklamowej bez zgody Administratora, 
19) użytkowania nad terenem Parku oraz Zamku statków powietrznych bez zgody 

Administratora, 
20) organizowania wydarzeń bez zgody Administratora. 

5. Użytkowanie Parku odbywa się na własną odpowiedzialność. W przypadku korzystania z terenu 
parkowego przez osoby małoletnie odpowiedzialność za ich działania ponoszą opiekunowie. 

 
 

 

Numery alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe 999 

Straż Pożarna 998 

Policja 997 

Tel. alarmowy 112 

 
 
 

 


